
Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras 
Estado de São Paulo 

C. 

65 

DECRETO N° 34/2017  
Abre Crédito Adicional Suplementar. 
THIAGO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Santa Cruz 
das Palmeiras, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
legais e com fundamento no art. 50, aliena "c" da Lei n° 2.204, de 
08 de dezembro de 2016— Lei Orçamentária, 

DECRETA: 
Art. 1° - Fica aberto, no Departamento de Finanças, um crédito adicional suplementar no 

valor de R$ 541.000,00 (quinhentos e quarenta e um mil reais), para suplementar as seguintes 
dotações do orçamento vigente: 

U.E.: 02.08.00 DEPARTAMENTO DE ASSIST. SOCIAL - FMAS 
U.O.: 02.08.02 SEÇÃO DE PROGRAMAS ASSISTENCIAIS 
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor 
144 3.3.50.43 - 	01 SUBVENÇÕES SOCIAIS 08.244.0086.2.127 R$ 220.400,00 

U.E.: 02.09.00 DEPTO. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
U.O.: 02.09.01 SEÇÃO DE SERVIÇOS 
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor 
153 3.3.90.39 - 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA JURÍDICA 15.452.0109.2.141 R$ 300.000,00 

U.E.: 02.09.00 DEPTO. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
U.O.: 02.09.03 SEÇÃO DE TRANSPORTE 
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor 
168 4.4.90.52 - 	01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15.452.0109.2.144 R$ 20.600,00 

Art. 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com recursos provenientes da 
anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias: 

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
U.O.: 02.06.02 SEÇÃO MÉDICA 
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor 
083 3.3.90.30 - 	01 MATERIAL DE CONSUMO 10.302.0107.2.136 R$ 11.000,00 

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
U.O.: 02.06.02 SEÇÃO MÉDICA 
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor 
097 3.3.90.30- 	01 MATERIAL DE CONSUMO 10.305.0107.2.138 R$9.900,00 

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
U.O.: 02.06.02 SEÇÃO MÉDICA 
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor 
099 3.3.90.36 - 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA FÍSICA 10.305.0107.2.138 RS 4.900,00 

U.E.: 02.07.00 DEPTO, DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO 
U.O.: 02.07.01 SEÇÃO DE ESPORTE E LAZER 

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507 — CEN1RO — PABX/FAX (19) 3672-9292 
136504)00 — SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS — SP 

CNPJ 46.371.654/0001-22 — INSCR EST. 611.076.142-112 - Página 1 



Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras 
Estado de São Paulo 

4. 4. 

66 

Ficha: 
Na. 

Cat. Ecoam.: Descrição Func. Program.: Valor 

106 3.3.90.30- 	01 MATERIAL DE CONSUMO 27.813.0108.2.139 R$ 120.000,00 

U.E.: 02.07.00 DEPTO.DE  ESPORTES, CULTURA E TURISMO 

U.O.: 02.07.01 SEÇÃO DE ESPORTE E LAZER 

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor 

108 3.3.90.36 - 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA FÍSICA 27.813.0108.2.139 R$ 80.000,00 

U.E.: 02.07.00 DEPTO.DE  ESPORTES, CULTURA E TURISMO 

U.O.: 02.07.02 SEÇÃO DE CULTURA E TURISMO 

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor 

119 3.3.90.36- 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA FÍSICA 13.392.0108.2.140 R$ 10.000,00 

U.E.: 02.08.00 DEPARTAMENTO DE ASSIST. SOCIAL - EMAS 

U.O.: 02.08.01 SEÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor 

140 3.3.90.36 - 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA FÍSICA 08.243.0086.2.161 R$ 5.000,00 

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

U.O.: 02.10.02 SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor 

183 3.3.50.43 - 	01 SUBVENÇÕES SOCIAIS 12.363.0111.2.146 R$ 51.800,00 

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

U.O.: 02.10.03 SEÇÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor 

185 3.3.50.43 - 	01 SUBVENÇÕES SOCIAIS 12.365.0110.2.128 R$ 95.500,00 

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

U.O.: 02.10.04 SEÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor 

197 3.3.50.43 - 	01 SUBVENÇÕES SOCIAIS 12.361.0110.2.128 R$ 152.900,00 

Art. 30  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
Santa Cruz das Palmeiras, 04 de agosto de P17. 

THIAGO 	EIRA 
PrefeitoL ipal 

Publicado no quadro de editais da Prefeitur 	na data supra e 
2/08/2017. no jornal A Folha de Santa Cruz das Pai 

Elton Ap 

Jli 'T 

eci o Michetti - Chefe de Gabinete 

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507-CENTRO - PABX/FAX (19) 3672-9292 
13650-003- SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS- SP 

CNPJ 46.371.654/0001-22 - INSCR. EST. 611.076.142-112 - Página 2 


	Livro de Decretos 2017 escaneado 71
	Livro de Decretos 2017 escaneado 72

